Проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
 Республики Татарстан

от «___» октября 2019 года                                                           №_____

«Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе
 Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 26 июля 2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», от 2 августа 2019 г. № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений» и от 2 августа 2019 г. № 278-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального Закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить «Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан» (прилагается).

        2. Признать утратившим силу Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 07.11.2013г. № 28-168 «О положении «О бюджетном процессе в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан».

3.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»httр//pravo.tatarstan.ru, на  официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан   в   информационно-телекоммуникационной   сети    «Интернет»
http//novosheshminsk.tatarstan.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района                                                                  В. М. Козлов